Dignitate, a verb. Digne. [אֲשֶׁר. Pol. Godoy. Vng. Mdl. An.] Vopiscus in Tacit. Ipsum igitur qui nostra est dicit, loquenter dignanter audire.

Dignitas, i. Honestas, honor, amplitudo, splendor. [אֲשֶׁר מ- halah פְּנַסְׂכִּים יְהִי אֲשֶׁר, אֲשֶׁר תִּתְּצִיתָ. Gall. Dignitas, reputation. Ital. Dignità, ampiezza, honor. Ger. Werte- wertigkeit. Bel. Wertigkeit. Hisl. Dignitas, honor, reputation. Pol. Godoy. Vng. Mdl. An. Worthluft, honor deesse et non man- ner, malum vel et ceterum esse suum. J. Gell. Cujus dignitas nec augeri laudibus, nec minus derractionibus potest. Cicero. Thermo. lib. 1: Vi omnibus in rebus eis cōmodes, quo si huius dignitatis tua patietur, & interdum summis pro viti pulchritudine, & apud nos, et apud gentes. Idem lib. 1. Offic. Pul- chritudina duo sunt genera: unum muliebre, quoniam venuta est appellamus: alterum virile, quoniam dignitatem dicimus. Idem de Orat. Informis alius dignitas inest, alii venustas. & Est etiam dignitas in sermone, quoniam scilicet oratio est gravis, & vox remissa, de qua Autor ad Herenn. επεργναντα επεισει. Huius contrarium est indignitas, pro deinde ore, sive ignomi- na, & quod indigne est, sive quod est contra dignitatem. Lib. 4 ad Herenn. Neque verbis consequitur in dignitatem rei. Cic. pro Qu. L. Cato: Quoniam ad secundum Calendas intercalares priores regum fratum tuorum venisse manet ad Cæsarem, atque omnem ad eum: convenienti illius dignitatem & molestiam pertulisset. Autor ad Herenn. lib. 3: Acuta ex- clamatio fauces & vocem vulnerat, eadem laedit auditorem, habet enim quiddam illiberale, ad muliebrem potius voca- rationem, quam ad virilem dignitatem in ascendo accom- modatum. & De privatâ dignitatis gradibus. Vide Lag. de Method. i. Civil. part. 2. cap. de privata dignitate.

Dignitatis species, recentiores sunt consulti quatuor esse tra- ditas, illustres, Superillustres (qua dictio non satis Latina est) Speciales & Clarissimos. Sed Alcianus doctrina venor, cuius elegans est, ex ista in lib. Disput. 5: Dignitas in ju- te nostra propria, quae clarissimatus, Equitatus, perfectissima gradibus continentur, quos Alcianus non uno loco attingit, ostendens quantum hac in re aberratum habetum sit.

Digno, act. p. Dignum judico, dignus. [אֲשֶׁר. Gall. Iuger et rego ut dignus. Ital. Giudicare digno, degnare. Germ. Werte- gemaetig, wertig. Hisp. Tenor per hinc, haec et reputar por digno. Pol. Godoy. Vng. Mdl. An. Wertig, wertig, gemaetig. Ang. To judge worthy, to reward worthy.] Pacuvius: Quis dicos infelios, qui- bus culicis digner decorate honoribus?